
UCHWAŁA NR XXXIX/207/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 13 maja 2022 r. 

w sprawie rozpoznania petycji z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie wybudowania pomnika w centrum 
miejscowości Grabowiec przy tzw. Skwerze zgodnie z prawem powszechnie obowiazującym i przepisami 

prawa miejscowego w celu godnego upamiętnienia Dzieci i dorosłych mieszkańców Grabowca i okolic, 
wysiedlonych w lutym 1943 r. przez Niemców i wspomagających ich nacjonalistów ukraińskich 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.: 
z 2022 r., poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U.: 
z 2018 r., poz. 870) - Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 10 lutego 2022 roku w sprawie wybudowania pomnika w centrum m. Grabowiec  przy 
tzw. Skwerze zgodnie z prawem powszechnie obowiązującym i przepisami prawa miejscowego w celu 
godnego upamiętnienia Dzieci i dorosłych mieszkańców Grabowca i okolic, wysiedlonych w lutym 1943 r. 
przez Niemców i wspomagających ich nacjonalistów ukraińskich nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania składającego petycję o sposobie 
załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42394343-3FDD-41E0-AFBE-EB097FC160CF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 24 lutego 2022 roku do Rady Gminy Grabowiec i Pana Wójta Gminy Grabowiec 
wpłynęła petycja z dnia 10 lutego 2022 r. dotycząca wybudowania pomnika w centrum m. 
Grabowiec  przy tzw. Skwerze zgodnie z prawem powszechnie obowiązującym i przepisami prawa 
miejscowego w celu godnego upamiętnienia Dzieci i dorosłych mieszkańców Grabowca i okolic, 
wysiedlonych w lutym 1943 r. przez Niemców i wspomagających ich nacjonalistów ukraińskich.  

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach określa zasady składania i rozpoznawania petycji 
oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności dotyczące zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 
zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie publicznym, 
podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego za jego zgodą.  

Art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpoznawana przez ten organ.  
Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania  
i zajęcia stanowiska. 
Komisja po przeprowadzonych rozmowach z przedstawicielami Gminnego Koła Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Grabowcu oraz  Związku Byłych Więźniów 
Politycznych i Hitlerowskich Więzień i Obozów Konentracyjnych Koło Ternowe w Grabowcu 
stwierdziła, że żadna z organizacji nie zwracała się z propozycją wzniesienia wskazanego  
Pomnika. Organizacje nie mają funduszy jak też i gmina  na wznoszenie pomników.  W Gminie 
jest już kilka pomników upamiętniających ludzi pokrzywdzonych w martyrologii wojennej. 
Komisja jak i Radni nie widzą potrzeby wznoszenia kolejnego Pomnika. 

Odnośnie kwestii przeprowadzenia konsultacji społecznych lub zorganizowania referendum 
lokalnego w celu rozpatrzenia niniejszej petycji należy wskazać, że tryb rozpoznania petycji został 
określony w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Żaden z obowiązujących przepisów nie 
przewiduje przeprowadzenia konsultacji społecznych lub referendum w przedmiocie rozpoznania 
złożonej petycji. Zgodnie z art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz.U. z 2022 r., 559) to Rada Gminy rozpatruje petycje składane przez obywateli. W tym celu 
powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która zajmuje się ich analizowaniem i 
rozpatrzeniem. Również przedmiot petycji, w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie 
uzasadnia potrzeby przeprowadzenia referendum lub konsultacji, dlatego też petycję w tym 
zakresie uznano za bezzasadną.  

W świetle powyższych okoliczności petycja została uznana przez Radę Gminy Grabowiec 
za bezzasadną. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42394343-3FDD-41E0-AFBE-EB097FC160CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



